
1 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 22/10/2024 

ARRÊTÉ N° 2024-674

portant renouvellement de la liste d'aptitude du concours d'accès au grade de 

TECHNICIEN TERRITORIAL 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine, 

Vu le code général de la fonction publique, 

VU la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017, relative à l’égalité et la citoyenneté, 

VU les ordonnances n°2020-351 du 27 mars 2020 et n°2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiées, relatives à 
l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU le décret n°2010-329 du 22 mars 2010, modifié, portant dispositions statutaires communes à divers 
cadres d’emplois de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique territoriale, 

VU le décret n°2010-1357 du 9 novembre 2010, modifié, portant statut particulier du cadre d’emplois des 
techniciens territoriaux, 

VU le décret n°2010-1361 du 9 novembre 2010, modifié, fixant les modalités d’organisation des concours 
pour le recrutement des techniciens territoriaux, 

VU le décret n°2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020, modifié, pris pour l’application des articles 7 et 8 de 
l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020, modifiée, relative à l’organisation des examens et 
concours pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de covid-19, 

VU l’arrêté n°2024-656 du 24 septembre 2024 portant renouvellement de la liste d’aptitude du concours 
d’accès au grade de technicien territorial, 

VU les demandes de réinscription parvenues au Centre de Gestion d'Ille et Vilaine, 



2 

A R R E T E : 
 

 

Article 1 :  

La liste d'aptitude d'accès au grade de technicien territorial, mise à jour au 1
er
 novembre 2024, mentionne 

les lauréats remplissant encore les conditions pour y être inscrits et comporte 99 personnes. 
 
La liste nominative, dressée par ordre alphabétique, est jointe en annexe. 
 

Article 2 : 

Les collectivités territoriales souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son embauche, 
demander une attestation d'inscription sur cette liste d'aptitude au service concours du Centre de Gestion 
d'Ille-et-Vilaine. Seule cette attestation, d'une durée de validité de 1 mois, assurera au recruteur que le 
lauréat est toujours valablement inscrit sur la liste d'aptitude au moment de sa nomination. En effet, cette 
liste d’aptitude comprend les lauréats de plusieurs sessions avec des dates de validité différente. 

 

Article 3 :  

Le Directeur Général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 
 
Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine  

 

Article 4 :  

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 
- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé au 
Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

 
 

Fait à Thorigné-Fouillard, 
Le 18 octobre 2024 

 
 
 

 
 
 
 

  

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20241018-3-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 18-10-2024

Publication le : 18-10-2024



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-674 en date du 18 octobre 2024 

 

1 

 
 

LISTE D’APTITUDE  
  

CONCOURS D’ACCES AU GRADE DE TECHNICIEN TERRITORIAL 
 

Liste d’aptitude mise à jour au 1er novembre 2024 

 
Centre de Gestion organisateur : 

Service Concours Examens  
Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 

Village des Collectivités Territoriales - 1 avenue de Tizé – CS 13600 
5236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 

Lauréats Spécialité 

BERNARD Nicolas Réseaux, voirie et infrastructures 

BESCOND Mickaël Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

BIDET Julien Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

BIGER Gwendal Réseaux, voirie et infrastructures 

BIGNON Nicolas Espaces verts et naturels 

BOTHOREL Marie Aménagement urbain et développement durable 

BOUDARD Clément Services et intervention techniques 

BOUDEY Julie Aménagement urbain et développement durable 

BOURBON Emmanuel Réseaux, voirie et infrastructures 

BOURDOULOUS Claudine Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

BOUTET Kristell Espaces verts et naturels 

BOUTINAUD Ellen Aménagement urbain et développement durable 

BRABAN Sophie Réseaux, voirie et infrastructures 

BRINDEJONC Gaetan Espaces verts et naturels 

BROSSARD Maxime Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

CASTELEIN Anaël Ingénierie, informatique et systèmes d'information 

CHALUMEAU Emmanuel Bâtiments, génie civil 

CHEMIN Jean-Luc Réseaux, voirie et infrastructures 

COCHARD Ludovic Réseaux, voirie et infrastructures 

CRUSSON Arnaud Espaces verts et naturels 

DEMAY Jerome Guy Services et intervention techniques 

DESPORTES Benjamin Réseaux, voirie et infrastructures 

DREZEN Elea Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

EBREL Thierry Bâtiments, génie civil 

FROMONT Tanguy Bâtiments, génie civil 

GALLAIS LEDUC Magali Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-674 en date du 18 octobre 2024 

 

2 

Lauréats Spécialité 

GAUTIER David Services et intervention techniques 

GENTIL Philippe Réseaux, voirie et infrastructures 

GRUSON François Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

GUERNIOU Vincent Services et intervention techniques 

GUILLE Nadège Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

GUILLOU Willy Déplacements, transports 

HELLEGOUARCH Patrice Services et intervention techniques 

IZERN Nicolas Ingénierie, informatique et systèmes d'information 

JADÉ Simon Espaces verts et naturels 

JAGU Christophe Réseaux, voirie et infrastructures 

LAFFICHE Sébastien Réseaux, voirie et infrastructures 

LAMY-BERRUE Pauline Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

LE BRAZIDEC Francois Bâtiments, génie civil 

LE DIZES Julien Réseaux, voirie et infrastructures 

LE FAOU Claudie Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

LE GALLO Jean-Charles Services et intervention techniques 

LE ROCH Claude Réseaux, voirie et infrastructures 

LEHOUCK Maxime Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

LENEPVEU Guillaume Espaces verts et naturels 

LEPERT Nathan Services et intervention techniques 

LEVEQUE Aurore Espaces verts et naturels 

LOPION Hélèna Déplacements, transports 

LOSTYS Jérôme Bâtiments, génie civil 

MARCHAND William Aménagement urbain et développement durable 

MASCI Théo Ingénierie, informatique et systèmes d'information 

MATHIAS Pierre Réseaux, voirie et infrastructures 

MAUBERT Stéphane Espaces verts et naturels 

MAUGAN Alexandra Aménagement urbain et développement durable 

MESSELIER Nicolas Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

METIVIER Élisabeth Aménagement urbain et développement durable 

MEUNIER Leslie Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

MONJAL Yoann Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

MOQUÉ Marion Ingénierie, informatique et systèmes d'information 

MOREL Benoît Espaces verts et naturels 

MORIN Rénald Ingénierie, informatique et systèmes d'information 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-674 en date du 18 octobre 2024 

 

3 

Lauréats Spécialité 

MORIZOT Aurélien Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

MULLER Jean-Marc Services et intervention techniques 

NEVOT-HAMELIN Amandine Réseaux, voirie et infrastructures 

NOËL Alexandre Réseaux, voirie et infrastructures 

OGEL Léa Espaces verts et naturels 

PAPIN Simon Espaces verts et naturels 

PENSART Morgane Aménagement urbain et développement durable 

PERAUD Adeline Espaces verts et naturels 

PETIBON Marc Réseaux, voirie et infrastructures 

PETREL Sebastien Services et intervention techniques 

PICARD Christophe Services et intervention techniques 

PICHANCOURT Etienne Espaces verts et naturels 

PIGACHE Oriane Déplacements, transports 

PONT Antoine Espaces verts et naturels 

POULLAIN Guillaume Bâtiments, génie civil 

PRIMEL Nadine Aménagement urbain et développement durable 

RAGUENES Mickaël Aménagement urbain et développement durable 

RAMBAUD Mathilde Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

ROBERT Jord François Espaces verts et naturels 

ROSEC Maxime Réseaux, voirie et infrastructures 

ROSSI Marlène Réseaux, voirie et infrastructures 

ROUARD Didier Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

ROUAUD Anthony Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

ROUSSELOT Nathalie Bâtiments, génie civil 

ROUVRAIS Yannick Espaces verts et naturels 

RYNDERS Jerome Bâtiments, génie civil 

SALAUN Léa Réseaux, voirie et infrastructures 

SAVAUX Benoît Services et intervention techniques 

SOUN Lionel Réseaux, voirie et infrastructures 

SULTANA Gilles Ingénierie, informatique et systèmes d'information 

TENOUX Guillaume Réseaux, voirie et infrastructures 

TONNARD Bertrand Déplacements, transports 

TOXE Corinne Espaces verts et naturels 

TRAN Doan Christophe Aménagement urbain et développement durable 

TREGUER DIOT Aurelien Espaces verts et naturels 



Liste annexée à l’arrêté n° 2024-674 en date du 18 octobre 2024 

 

4 

Lauréats Spécialité 

VALLET Vincent Espaces verts et naturels 

VELLY Elsa Espaces verts et naturels 

VIGUIER Tiphanie Prévention et gestion des risques, hygiène, restauration 

 
 
Cette liste contient 99 noms. 
 
 
 
 
 


	1-ARR_2024.674_SCE_TECH_LA_tpn.pdf
	3-LIST_ARR_2024_674_SCE__TECH_LA.pdf

